
長野県健康福祉部感染症対策課

※日付は報告日ベース

１　保健所別、年代別（直近１週間：R5.3.13～3.19、前週：R5.3.6～3.12）

２　考えられる感染経路（陽性者へのアンケート調査結果。7/29以降回答分累計）

46

477

38

318

122

49

95

291

53

76

23

113

432

長　　野

北　　信

ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい
ほぼ横ばい

県外

同居

回答者数　（人） 割合

2.2%

22.4%

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生状況について
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直近1週間

（人）

新規陽性者数 1438名

（前週 1791名）

10歳未満

（200）

10代

（149）

20代

（158）

30代

（182）
40代

（209）

50代

（173）

60代

（124）

70代

（111）

80歳以上

（132）

感染速度

激増

急増

増加

ほぼ横ばい

減少

急減

激減 人口10万人当たり300.0人以上の減少

直近１週間当たりの陽性者数の増減（前週比）

人口10万人当たり300.0人以上の増加

人口10万人当たり150.0人以上の増加

人口10万人当たり75.0人以上の増加

人口10万人当たり75.0人未満の増減

人口10万人当たり75.0人以上の減少

人口10万人当たり150.0人以上の減少



３　変異株（信州大学医学部附属病院等におけるゲノム解析結果）

４　死亡者数

月別状況

公表月 R4.7月 8月 9月 10月 11月 12月 R5.1月 R5.2月 R5.3月

人数 4 83 55 26 114 184 144 36 14

※死亡公表日ベース

波別状況

※報告日ベース

（人）

（人）

第1波 第2波 第3波 第4波 第5波 第6波 第7波 第8波 計

人数 0 6 35 53 3 112 147 509 865

457,250

死亡者の割合 0.00% 2.25% 1.73% 1.98% 0.08% 0.16% 0.12% 0.20% 0.19%

陽性者数 76 267 2,021 2,673 3,925 68,851 126,966 252,471

BA.2.12.1 BA.2.3.20 BA.2.75 BQ.1 BQ.1.1 XBB系統

３月13日～３月19日 0 14 0 1 0 0 1 0 13 0 0 0 0

累計（令和４年１月以降） 38 3,733 554 1,170 31 3 135 16 1,984 48 85 9 8

組換え体
判明日 デルタ株

BA.1系統 BA.2系統 BA.4系統 BA.5系統

オミクロン株


